

**Інформація
про виконання заходів
з реалізації антикорупційної політики
Головного управління Пенсійного фонду України у Волинській області
за II півріччя 2025 року**

№ з/п	Найменування заходу	Строк виконання	Відповідальні особи (особа)	Індикатор виконання	Опис результатів виконання заходу або інформація про причини невиконання
1	2	3	4	5	6
2.	Проведення антикорупційної експертизи проєктів наказів з основної діяльності, адміністративно-господарських питань, кадрових питань (особового складу) залежно від їх видів	Постійно (за наявності підстав)	Сектор з питань запобігання та виявлення корупції Головного управління Пенсійного фонду України у Волинській області	1. Забезпечено візування Сектором з питань запобігання та виявлення корупції Головного управління Пенсійного фонду України у Волинській області проєктів наказів з основної діяльності, адміністративно-господарських питань, кадрових питань (особового складу) залежно від їх видів	100% виконання. За II півріччя 2025 року працівниками Сектору з питань запобігання та виявлення корупції проведено антикорупційну експертизу 2879 проєктів актів. Зокрема, здійснено візування: 491 наказів з основної діяльності, 15 - з адміністративно-господарських питань, 2373 - з кадрових питань
4.	Доведення до працівників Головного управління Пенсійного фонду України у Волинській області змісту Антикорупційної	Постійно	Сектор з питань запобігання та виявлення корупції Головного	1. Забезпечено ознайомлення працівників (у тому числі новопризначених) Головного управління Пенсійного фонду України	100% виконання. Впродовж II півріччя 2025 року 64 новопризначені працівники ознайомлені з Антикорупційною програмою Пенсійного фонду України та його територіальних органів на 2024–2025 роки особисто

№ з/п	Найменування заходу	Строк виконання	Відповідальні особи (особа)	Індикатор виконання	Опис результатів виконання заходу або інформація про причини невиконання
1	2	3	4	5	6
	програми Пенсійного фонду України та його територіальних органів на 2024–2025 роки		управління Пенсійного фонду України у Волинській області	у Волинській області зі змістом Антикорупційної програми Пенсійного фонду України та його територіальних органів на 2024–2025 роки	працівниками Сектору з питань запобігання та виявлення корупції, про що зроблено відповідні відмітки (ПІБ, посада, дата, підпис) в окремому журналі
5.	Організація виконання завдань та заходів, визначених Антикорупційною програмою Пенсійного фонду та його територіальних органів на 2024–2025 роки, територіальними органами Пенсійного фонду, за які вони є відповідальні	У строки, визначені Антикорупційною програмою Пенсійного фонду та його територіальних органів на 2024–2025 роки	Начальник Головного управління Пенсійного фонду України у Волинській області	1. Наказом Головного управління Пенсійного фонду України у Волинській області визначено заходи щодо реалізації Антикорупційної програми Пенсійного фонду України та його територіальних органів на 2024–2025 роки (в межах компетенції Головного управління). 2. Забезпечено надання Сектору з питань запобігання та виявлення корупції Пенсійного фонду звітної інформації про виконання заходів щодо реалізації Антикорупційної	100% виконання. Сектору з питань запобігання та виявлення корупції Пенсійного фонду України надано звітну інформацію про виконання заходів щодо реалізації Антикорупційної програми Пенсійного фонду та його територіальних органів на 2024–2025 роки за I півріччя 2025 року (лист від 04.07.2025 № 0300-14-5/43514)

№ з/п	Найменування заходу	Строк виконання	Відповідальні особи (особа)	Індикатор виконання	Опис результатів виконання заходу або інформація про причини невиконання
1	2	3	4	5	6
				програми Пенсійного фонду та його територіальних органів на 2024–2025 роки	
6.	Здійснення моніторингу та оцінки виконання Антикорупційної програми Пенсійного фонду та його територіальних органів на 2024–2025 роки	У строки, визначені Антикорупційною програмою Пенсійного фонду України та його територіальних органів на 2024–2025 роки	Сектор з питань запобігання та виявлення корупції Головного управління Пенсійного фонду України у Волинській області	1. Підготовлено звіт за результатами моніторингу та оцінки виконання Антикорупційної програми Пенсійного фонду України та його територіальних органів на 2024–2025 роки. 2. Головним управлінням Пенсійного фонду України у Волинській області опубліковано звіт за результатами моніторингу виконання Антикорупційної програми Пенсійного фонду України та його територіальних органів на 2024–2025 роки на інформаційній сторінці вебпорталу електронних послуг Пенсійного фонду України (субсторінці)	100% виконання. 1. Підготовлено звіт за результатами моніторингу та оцінки виконання Антикорупційної програми Пенсійного фонду України та його територіальних органів на 2024–2025 роки за I півріччя 2025 року. 2. Інформація про стан виконання Головним управлінням Пенсійного фонду України у Волинській області завдань та заходів, передбачених Антикорупційною програмою Пенсійного фонду України та його територіальних органів на 2024–2025 роки, за II півріччя 2024 року опублікована 15.01.2025, за I півріччя 2025 року опублікована 04.07.2025 на інформаційній сторінці Головного управління Пенсійного фонду України у Волинській області вебпорталу електронних послуг Пенсійного фонду України

№ з/п	Найменування заходу	Строк виконання	Відповідальні особи (особа)	Індикатор виконання	Опис результатів виконання заходу або інформація про причини невиконання
1	2	3	4	5	6
8.	Проведення моніторингу змін до антикорупційного законодавства з метою своєчасного коригування заходів, спрямованих на запобігання корупційним та пов'язаним із корупцією правопорушенням	Постійно	Сектор з питань запобігання та виявлення корупції Головного управління Пенсійного фонду України у Волинській області	1. Забезпечено здійснення моніторингу змін антикорупційного законодавства України. 2. Здійснено коригування відповідних заходів (у разі потреби)	100% виконання. 1. Працівниками Сектору з питань запобігання та виявлення корупції постійно здійснюється моніторинг антикорупційного законодавства, його змін, здійснюється аналіз судової практики. 2. Потреби щодо коригування заходів у звітному періоді не виникало
9.	Надання методичної та консультаційної допомоги з питань додержання законодавства щодо запобігання корупції працівникам Головного управління Пенсійного фонду України у Волинській області	Постійно	Сектор з питань запобігання та виявлення корупції Головного управління Пенсійного фонду України у Волинській області	1. Забезпечено своєчасне надання методичної та консультаційної допомоги з питань додержання законодавства щодо запобігання корупції працівникам Головного управління Пенсійного фонду України у Волинській області, про що обліковується у відповідному журналі	100% виконання. Сектором з питань запобігання та виявлення корупції постійно надається методична та консультаційна допомога з питань додержання законодавства щодо запобігання корупції. За II півріччя 2025 року надано 91 консультацію, які обліковані у відповідному журналі

№ з/п	Найменування заходу	Строк виконання	Відповідальні особи (особа)	Індикатор виконання	Опис результатів виконання заходу або інформація про причини невиконання
1	2	3	4	5	6
10.	Проведення ознайомлення з основними вимогами, обмеженнями та заборонами, встановленими Законом України “Про запобігання корупції”, в тому числі у сфері захисту викривачів та правил етичної поведінки новопризначених працівників, а також осіб, які проходять у Головному управлінні Пенсійного фонду України у Волинській області службу чи навчання або виконують певну роботу; осіб, які припиняють діяльність, пов’язану з виконанням функцій держави	Постійно (за потреби)	Сектор з питань запобігання та виявлення корупції Головного управління Пенсійного фонду України у Волинській області	1. Забезпечено своєчасну актуалізацію пам’яток про основні вимоги, обмеження та заборони, встановлені Законом України “Про запобігання корупції”, у тому числі у сфері захисту викривачів і правил етичної поведінки (за наявності підстав). 2. Своєчасне (протягом трьох робочих днів) ознайомлення новопризначених працівників, а також осіб, які проходять у Головному управлінні Пенсійного фонду України у Волинській області службу чи навчання	100% виконання. 1. Усі працівники ознайомлені з пам’ятками про основні вимоги, обмеження та заборони, встановлені Законом України “Про запобігання корупції”. 2. Здійснено своєчасне ознайомлення з основними вимогами, обмеженнями та заборонами, встановленими Законом України “Про запобігання корупції”, усіх новопризначених протягом II півріччя 2025 року працівників (64 особи) під особистий підпис

№ з/п	Найменування заходу	Строк виконання	Відповідальні особи (особа)	Індикатор виконання	Опис результатів виконання заходу або інформація про причини невиконання
1	2	3	4	5	6
11.	Організація та проведення деклараційних кампаній та надання працівникам Головного управління Пенсійного фонду України у Волинській області консультаційної допомоги в заповненні декларацій особи, уповноваженої на виконання функцій держави або місцевого самоврядування (далі – декларація)	Постійно	Сектор з питань запобігання та виявлення корупції Головного управління Пенсійного фонду України у Волинській області	1. Забезпечено своєчасну організацію деклараційних кампаній, актуалізацію інформаційно-роз'яснювального матеріалу у сфері фінансового контролю. 2. Вжито заходів щодо проведення навчальних заходів та умов для надання працівникам Головного управління Пенсійного фонду України у Волинській області консультаційної допомоги в заповненні декларацій особи, уповноваженої на виконання функцій держави або місцевого самоврядування. 3. Вжито заходів щодо своєчасного інформування суб'єктів декларування, які працюють у Головному управлінні Пенсійного фонду України у	100% виконання. 1. Організаційні моменти щодо декларування визначені в окремому дорученні начальника Головного управління Пенсійного фонду України у Волинській області від 27.01.2025 № 1-ОД; службовими записками від 08.01.2025 № 4/14-16, від 03.02.2025 № 15/14-16, від 19.02.2025 № 24/14-16 надіслано суб'єктам декларування інформаційні матеріали щодо подання та заповнення декларацій. На інформаційній сторінці Головного управління Пенсійного фонду України у Волинській області вебпорталу електронних послуг Пенсійного фонду України розміщені актуальні роз'яснення щодо декларування (підрозділ “Фінансовий контроль” розділу “Запобігання корупції”). 2. Протягом II півріччя 2025 року Сектором з питань запобігання та виявлення корупції проведено просвітницький захід - воркшоп на тему “Декларування без стресу: як цифрові інструменти роблять роботу за вас”. Крім того, надається консультативна та методична допомога щодо декларування: особисто, телефоном, електронною поштою,

№ з/п	Найменування заходу	Строк виконання	Відповідальні особи (особа)	Індикатор виконання	Опис результатів виконання заходу або інформація про причини невиконання
1	2	3	4	5	6
				Волинській області та перебувають у відпустці по догляду за дитиною до досягнення нею трирічного віку	засобами Viber та Telegram. 3. Вжито заходів щодо своєчасного інформування суб'єктів декларування, які працюють у Головному управлінні Пенсійного фонду України у Волинській області. Також забезпечено ознайомлення звільнених працівників та працівників, які перебувають у соціальних відпустках, з вимогами антикорупційного законодавства, зокрема з вимогами фінансового контролю. Зокрема, протягом II півріччя 2025 року Сектором з питань запобігання та виявлення корупції направлено 36 листів працівникам Головного управління Пенсійного фонду України у Волинській області, які припинили діяльність, пов'язану з виконанням функцій держави в 2025 році
12.	Проведення перевірки факту подання суб'єктами декларації, які працюють/працювали у Головному управлінні Пенсійного фонду	Постійно (у визначен ому законодав ством порядку)	Сектор з питань запобігання та виявлення корупції Головного управління	1. Забезпечено своєчасну перевірку факту подання суб'єктами декларації. 2. Направлено відповідні повідомлення до Національного агентства з	100% виконання. 1. Впродовж II півріччя 2025 року працівниками Сектору з питань запобігання та виявлення корупції здійснено перевірку 100 фактів подання декларацій працівниками Головного управління Пенсійного фонду України у Волинській області.

№ з/п	Найменування заходу	Строк виконання	Відповідальні особи (особа)	Індикатор виконання	Опис результатів виконання заходу або інформація про причини невиконання
1	2	3	4	5	6
	України у Волинській області, відповідно до частини першої статті 51-2 Закону України “Про запобігання корупції” декларацій та повідомлення Національне агентство про випадки неподання чи несвоєчасного подання таких декларацій		Пенсійного фонду України у Волинській області	питань запобігання корупції про випадки неподання чи несвоєчасного подання декларацій (у разі встановлення)	2. Фактів неподання чи несвоєчасного подання декларацій суб’єктами декларування Головного управління Пенсійного фонду України у Волинській області не встановлено
13.	Удосконалення роботи з добору персоналу, перевірка відомостей стосовно осіб, які претендують на зайняття посад у Головному управлінні Пенсійного фонду України у Волинській області, у тому числі організація проведення в установленому порядку спеціальної	Постійно (у визначеному законодавчим порядком)	Управління по роботі з персоналом, Сектор з питань запобігання та виявлення корупції Головного управління Пенсійного фонду України у Волинській	1. Забезпечено перегляд процедури з добору персоналу. 2. Забезпечено своєчасну організацію проведення в установленому порядку спеціальної перевірки стосовно осіб, які претендують на призначення на посади, які передбачають зайняття відповідального або особливо відповідального	100% виконання. 1. Протягом II півріччя 2025 року Головним управлінням Пенсійного фонду України у Волинській області оприлюднено 194 вакансії. Перелік вакансій розміщувався у Луцькій філії Волинського обласного центру зайнятості, на інформаційній сторінці Головного управління Пенсійного фонду України у Волинській області вебпорталу електронних послуг Пенсійного фонду України, в мережі Facebook, на сайтах пошуку роботи та надання вакансій

№ з/п	Найменування заходу	Строк виконання	Відповідальні особи (особа)	Індикатор виконання	Опис результатів виконання заходу або інформація про причини невиконання
1	2	3	4	5	6
	перевірки стосовно осіб, які претендують на призначення на посади, які передбачають зайняття відповідального або особливо відповідального становища		області	становища відповідно до вимог Закону	“Work.ua” та “Robota.ua”, на інформаційних стендах у відділах обслуговування громадян (сервісних центрах) та у вищих навчальних закладах освіти. Протягом II півріччя 2025 року видано 3 накази Головного управління Пенсійного фонду України у Волинській області “Про оголошення добору на вакантні посади державної служби на період дії воєнного стану” (від 21.08.2025 № 603, від 21.11.2025 № 851, від 09.12.2025 № 913). У період дії воєнного стану призначення державних службовців здійснюється на підставі частин п’ятої-дев’ятої статті 10 Закону України “Про правовий режим воєнного стану”. Якщо особа призначена на підставі зазначеної вище статті переведення на рівнозначну посаду в одному органі відповідно до статті 41 Закону України “Про державну службу” не здійснювалось. Призначення на вищу посаду в Головному управлінні Пенсійного фонду України у Волинській області здійснено на підставі статті 10 Закону України “Про правовий режим воєнного стану”, стаття 40 Закону

№ з/п	Найменування заходу	Строк виконання	Відповідальні особи (особа)	Індикатор виконання	Опис результатів виконання заходу або інформація про причини невиконання
1	2	3	4	5	6
					України “Про державну службу” не застосовувалась. У II півріччі 2025 року проведено спільно з керівниками самостійних структурних підрозділів Головного управління Пенсійного фонду України у Волинській області 113 співбесід, за результатами яких надано на розгляд начальнику Головного управління 63 доповідних записки з пропозицією кандидата на зайняття вакантної посади: від 02.07.2025 № 650/05-16, № 2977/04-16; від 04.07.2025 № 7139/02-16; від 07.07.2025 № 1702/09-16, № 1703/09-16; від 08.07.2025 № 7194/02-16; від 10.07.2025 № 11228/03-16; від 11.07.2025 № 7324/02-16, № 3178/04-16, № 668/06-16; від 14.07.2025 № 675/06-16, № 374/07-16; від 15.07.2025 № 7379/02-16; від 17.07.2025 № 380/07-16; від 18.07.2025 № 691/06-16, № 385/07-16; від 25.07.2025 № 7698/02-16; від 28.07.2025 № 362/12-16; від 30.07.2025 № 161/11-16; від 04.08.2025 № 730/06-16; від 05.08.2025 № 12374/03-16;

№ з/п	Найменування заходу	Строк виконання	Відповідальні особи (особа)	Індикатор виконання	Опис результатів виконання заходу або інформація про причини невиконання
1	2	3	4	5	6
					від 18.08.2025 № 13001/03-16, № 13006/03-16; від 27.08.2025 № 803/05-16, № 13806/03-16, № 13807/03-16; від 29.08.2025 № 8689/02-16, № 8690/02-16; від 02.09.2025 № 8783/02-16; від 04.09.2025 № 6820/08-16; від 05.09.2025 № 8864/02-16; від 08.09.2025 № 160/14-16; від 10.09.2025 № 492/07-16; від 12.09.2025 № 9121/02-16, № 9122/02-16, № 4157/04-16, № 4158/04-16; від 15.09.2025 № 15130/03-16; від 17.09.2025 № 913/06-16; від 18.09.2025 № 508/07-16; від 22.09.2025 № 15587/03-16; від 26.09.2025 № 242/11-16; від 30.09.2025 № 983/06-16; від 02.10.2025 № 9773/02-16; від 07.10.2025 № 7748/08-16; від 21.10.2025 № 17316/03-16, № 1086/06-16; від 05.11.2025 № 2697/09-16; від 06.11.2025 № 46/15-16; від 14.11.2025 № 18733/03-16; від 26.11.2025 № 9679/08-16; від 27.11.2025 № 11544/02-16, № 19496/03-16; від 28.11.2025 № 9758/08-16;

№ з/п	Найменування заходу	Строк виконання	Відповідальні особи (особа)	Індикатор виконання	Опис результатів виконання заходу або інформація про причини невиконання
1	2	3	4	5	6
					від 10.12.2025 № 1333/06-16, № 11971/02-16; від 11.12.2025 № 20588/03-16; від 17.12.2025 № 20892/03-16; від 18.12.2025 № 12201/02-16; від 22.12.2025 № 97/21-16; від 23.12.2025 № 12364/02-16; № 4/22-16; від 24.12.2025 № 12388/02-16. 2. Забезпечено своєчасну організацію проведення спеціальних перевірок стосовно осіб, які претендують на призначення на посади, які передбачають зайняття відповідального або особливо відповідального становища відповідно до вимог чинного законодавства. Протягом II півріччя 2025 року Головним управлінням Пенсійного фонду України у Волинській області проводились спеціальні перевірки щодо 27 осіб.
15.	Взаємодія з уповноваженими підрозділами (уповноваженими особами) з питань запобігання та виявлення корупції	Постійно (у строки, визначені законодавством)	Сектор питань запобігання та виявлення корупції Головного управління	1. Взято участь у заході. 2. Забезпечено своєчасне надання Національному агентству звітної інформації та інформації про зміни структури, штатної чисельності, контактних	100% виконання. 1. 19.09.2025 взято участь у публічному громадському обговоренні проекту наказу Пенсійного фонду України “Про внесення змін до Антикорупційної програми Пенсійного фонду України та його територіальних органів на 2024-2025 роки” із

№ з/п	Найменування заходу	Строк виконання	Відповідальні особи (особа)	Індикатор виконання	Опис результатів виконання заходу або інформація про причини невиконання
1	2	3	4	5	6
	інших державних органів, Національним агентством з питань запобігання корупції (далі – Національне агентство), іншими спеціально уповноваженими суб'єктами у сфері протидії корупції		Пенсійного фонду України у Волинській області	даних, а також керівника уповноваженого підрозділу з питань запобігання та виявлення корупції Пенсійного фонду та його територіальних органів. 3. Забезпечено опрацювання запитів спеціально уповноважених суб'єктів у сфері протидії корупції. 4. Своєчасне інформування начальника Головного управління Пенсійного фонду України у Волинській області, Національного агентства або інших спеціально уповноважених суб'єктів у сфері протидії корупції у випадках, передбачених законодавством, про факти, що можуть свідчити про вчинення корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень та інших порушень вимог Закону	залученням зовнішніх заінтересованих сторін. 2. Забезпечено своєчасне надання Національному агентству з питань запобігання корупції інформації про зміну керівника уповноваженого підрозділу з питань запобігання та виявлення корупції (лист від від 04.09.2025 № 0300-14-5/57928). 3. Забезпечено опрацювання запитів спеціально уповноважених суб'єктів у сфері протидії корупції. 4. За результатами спеціальної перевірки Сектором з питань запобігання та виявлення корупції направлено начальнику Головного управління Пенсійного фонду України у Волинській області доповідну записку від 12.11.2025 № 203/14-16 про можливі факти порушення антикорупційного законодавства працівником Головного управління. Листом від 14.11.2025 № 0300-14-5/76700 направлено до Національного агентства з питань запобігання корупції пояснення працівника щодо фактів розбіжностей у щорічній декларації

№ з/п	Найменування заходу	Строк виконання	Відповідальні особи (особа)	Індикатор виконання	Опис результатів виконання заходу або інформація про причини невиконання
1	2	3	4	5	6
				України “Про запобігання корупції” працівниками Головного управління Пенсійного фонду України у Волинській області	
16.	Вжиття заходів з виявлення конфлікту інтересів та сприяння його врегулюванню	Постійно	Сектор з питань запобігання та виявлення корупції Головного управління Пенсійного фонду України у Волинській області	1. Забезпечено візування Сектором з питань запобігання та виявлення корупції Головного управління Пенсійного фонду України у Волинській області проєктів розпорядчих актів. 2. Забезпечено ознайомлення осіб, яких включено до складу утвореної в Головному управлінні Пенсійного фонду України у Волинській області дисциплінарної комісії, з вимогами у сфері запобігання та врегулювання конфлікту інтересів (у разі утворення),	100% виконання. 1. Впродовж II півріччя 2025 року забезпечено візування Сектором з питань запобігання та виявлення корупції Головного управління Пенсійного фонду України у Волинській області 2879 проєктів розпорядчих актів. 2. Забезпечено ознайомлення 15 осіб, яких включено до складу утворених в Головному управлінні Пенсійного фонду України у Волинській області дисциплінарних комісій, з вимогами у сфері запобігання та врегулювання конфлікту інтересів, під особистий підпис до початку їх роботи. 3-4. Повідомлень від працівників Головного управління Пенсійного фонду України у Волинській області про наявність реального чи потенційного конфлікту інтересів до Сектору з питань запобігання та виявлення корупції не надходило

№ з/п	Найменування заходу	Строк виконання	Відповідальні особи (особа)	Індикатор виконання	Опис результатів виконання заходу або інформація про причини невиконання
1	2	3	4	5	6
				під особистий підпис до початку їх роботи. 3. Забезпечено своєчасне реагування на факти, викладені в повідомленні про можливі факти корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень, інших порушень Закону України “Про запобігання корупції” в частині сприяння врегулювання конфлікту інтересів (у разі наявності ознак). 4. Своєчасно поінформовано начальника Головного управління Пенсійного фонду України у Волинській області та Національне агентство про виявлення конфлікту інтересів та заходи, вжиті для його врегулювання (у разі виявлення)	

№ з/п	Найменування заходу	Строк виконання	Відповідальні особи (особа)	Індикатор виконання	Опис результатів виконання заходу або інформація про причини невиконання
1	2	3	4	5	6
17.	Захист викривачів, відповідно до вимог Закону України “Про запобігання корупції”	Постійно (за наявності підстав)	Сектор з питань запобігання та виявлення корупції Головного управління Пенсійного фонду України у Волинській області	1. Забезпечено функціонування внутрішніх каналів повідомлення про можливі факти корупційних або пов’язаних з корупцією правопорушень, інших порушень вимог Закону України “Про запобігання корупції”. 2. Своєчасно отримано та організовано розгляд повідомленої через внутрішні канали інформації. 3. Вжито заходів щодо співпраці з викривачами; забезпечено дотримання їхніх прав та гарантій захисту, передбачених Законом України “Про запобігання корупції”. 4. Забезпечено конфіденційність інформації про осіб, які повідомляють про можливі факти корупційних або	100% виконання. 1. Внутрішні канали повідомлення про корупцію створені та функціонують. Наказом Головного управління Пенсійного фонду України у Волинській області від 06.09.2024 № 655 затверджено перелік внутрішніх каналів повідомлення про можливі факти корупційних або пов’язаних з корупцією правопорушень, інших порушень Закону України “Про запобігання корупції”. Інформація про канали повідомлення розміщена на інформаційній сторінці Головного управління Пенсійного фонду України у Волинській області вебпорталу електронних послуг Пенсійного фонду України та інформаційних стендах у відділах обслуговування громадян (сервісних центрах). 2-4. Повідомлень від викривачів у II півріччі 2025 року не надходило

№ з/п	Найменування заходу	Строк виконання	Відповідальні особи (особа)	Індикатор виконання	Опис результатів виконання заходу або інформація про причини невиконання
1	2	3	4	5	6
				пов'язаних з корупцією правопорушень.	
18.	Заохочення та формування культури повідомлення про можливі факти корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень, інших порушень Закону	Постійно	Сектор з питань запобігання та виявлення корупції Головного управління Пенсійного фонду України у Волинській області	1. Забезпечено надання методичної та консультативної допомоги щодо здійснення повідомлення, впровадження морального та матеріального заохочення працівників Головного управління Пенсійного фонду України у Волинській області, які є викривачами. 2. Забезпечено організацію та проведення внутрішніх навчань з питань формування культури повідомлення, комунікаційної кампанії та систематичне здійснення просвітницьких заходів у сфері захисту викривачів	100% виконання. 1. Забезпечено функціонування каналів повідомлення про можливі факти корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень, інших порушень вимог Закону України “Про запобігання корупції”. На інформаційній сторінці Головного управління вебпорталу електронних послуг Пенсійного фонду України розміщено інформацію щодо каналів повідомлення про корупцію, щодо правових аспектів захисту викривачів, поняття викривача та порядку повідомлення про корупцію, щодо формування культури повідомлення про корупцію. 2. Впродовж II півріччя 2025 року для працівників Головного управління Пенсійного фонду України у Волинській області проведено внутрішні дистанційні навчання на теми: “Викривач: правовий статус”, “Права та гарантії захисту викривача”. Також з нагоди відзначення Міжнародного

№ з/п	Найменування заходу	Строк виконання	Відповідальні особи (особа)	Індикатор виконання	Опис результатів виконання заходу або інформація про причини невиконання
1	2	3	4	5	6
					дня боротьби з корупцією для працівників Головного управління проведено круглий стіл на тему “Міжнародні практики боротьби з корупцією”. Крім того, службовими записками від 25.08.2025 № 152/14-16, від 06.11.2025 № 199/14-16 ознайомлено працівників з інформацією щодо ознак повідомлень про можливі факти корупційних або пов’язаних з корупцією правопорушень, які підлягають розгляду, переліку внутрішніх каналів повідомлення, прав і гарантій захисту викривачів та щодо нового інформаційного посібника для викривачів корупції
19.	Організація роботи та участь у службовому розслідуванні, яке проводиться з метою виявлення причин та умов, що призвели до вчинення корупційного або пов’язаного з корупцією правопорушення або невиконання вимог	У разі надходження припису Національного агентства / вимоги особи, щодо зняття	Сектор з питань запобігання та виявлення корупції Головного управління Пенсійного фонду України у Волинській області	1. Проведено службове розслідування	100% виконання. Службові розслідування у II півріччі 2025 року в Головному управлінні Пенсійного фонду України у Волинській області не проводились у зв’язку із відсутністю підстав

№ з/п	Найменування заходу	Строк виконання	Відповідальні особи (особа)	Індикатор виконання	Опис результатів виконання заходу або інформація про причини невиконання
1	2	3	4	5	6
	Закону України “Про запобігання корупції” в інший спосіб, за поданням спеціально уповноваженого суб’єкта у сфері протидії корупції або приписом Національного агентства	безпідставних, на її думку, звинувачень або підозри			
20.	Облік працівників Головного управління Пенсійного фонду України у Волинській області, притягнутих до відповідальності за вчинення корупційних правопорушень або правопорушень, пов’язаних з корупцією	Постійно	Сектор з питань запобігання та виявлення корупції Головного управління Пенсійного фонду України у Волинській області	1. Забезпечено ведення журналу обліку працівників, притягнутих до відповідальності за вчинення корупційних правопорушень або правопорушень, пов’язаних з корупцією. 2. Здійснено моніторинг офіційного вебпорталу “Судова влада України”, Єдиного державного реєстру судових рішень, у разі отримання офіційної інформації стосовно	100% виконання. 1. Ведеться журнал обліку працівників, притягнутих до відповідальності за вчинення корупційних правопорушень або правопорушень, пов’язаних з корупцією. 2-4. Офіційної інформації стосовно вчинення працівником Головного управління Пенсійного фонду України у Волинській області корупційного правопорушення або правопорушення, пов’язаного з корупцією, у II півріччі 2025 року не надходило

№ з/п	Найменування заходу	Строк виконання	Відповідальні особи (особа)	Індикатор виконання	Опис результатів виконання заходу або інформація про причини невиконання
1	2	3	4	5	6
				вчинення працівником корупційного правопорушення або правопорушення, пов'язаного з корупцією, з метою отримання інформації щодо результатів розгляду відповідної справи судом (за наявності підстав). 3. Здійснено моніторинг Єдиного державного реєстру осіб, які вчинили корупційні або пов'язані з корупцією правопорушення, з метою забезпечення дотримання Головним управлінням Пенсійного фонду України у Волинській області вимог частини першої статті 59 та частини другої статті 65-1 Закону України "Про запобігання корупції" (за наявності підстав). 4. Повідомлено у письмовій	

№ з/п	Найменування заходу	Строк виконання	Відповідальні особи (особа)	Індикатор виконання	Опис результатів виконання заходу або інформація про причини невиконання
1	2	3	4	5	6
				формі начальника Головного управління Пенсійного фонду України у Волинській області про вчинення працівниками корупційних правопорушень або правопорушень, пов'язаних з корупцією, та інших порушень вимог Закону України “Про запобігання корупції” з метою забезпечення дотримання вимог частин другої, четвертої та п'ятої статті 65-1 Закону України “Про запобігання корупції”	
21.	Залучення громадськості до формування, реалізації та моніторингу антикорупційної політики Пенсійного фонду України	Постійно	Сектор з питань запобігання та виявлення корупції Головного управління	1. Забезпечено опублікування матеріалів антикорупційного спрямування на інформаційній сторінці вебпорталу електронних послуг Пенсійного фонду	100% виконання. Забезпечено публікацію матеріалів антикорупційного спрямування на інформаційній сторінці Головного управління вебпорталу електронних послуг Пенсійного фонду України (17 нових записів за II півріччя 2025 року). Актуалізовано

№ з/п	Найменування заходу	Строк виконання	Відповідальні особи (особа)	Індикатор виконання	Опис результатів виконання заходу або інформація про причини невиконання
1	2	3	4	5	6
			Пенсійного фонду України у Волинській області; Сектор організаційно-інформаційної роботи Головного управління Пенсійного фонду України у Волинській області	(субсторінці Головного управління Пенсійного фонду України у Волинській області) з метою залучення широкого кола громадськості та експертів до формування, реалізації та моніторингу антикорупційної політики Пенсійного фонду України	інформацію в розділі “Запобігання корупції”. Крім того, у мережі Facebook, Telegram та Instagram у звітному періоді опубліковано 14 матеріалів антикорупційного спрямування

В. о. завідувача Сектору з питань запобігання та виявлення корупції

Оксана СЕМАНЮК

Інформація про виконання
Регистру ризиків
Головним управлінням Пенсійного фонду України у Волинській області
за II півріччя 2025 року

[illegible]

[illegible]

[illegible]

Додаток 3
до листа

№ _____

Інформація
про виконання інших заходів, спрямованих на запобігання корупційним
та пов'язаним з корупцією правопорушенням
(згідно розділу VI Антикорупційної програми Пенсійного фонду України
та його територіальних органів на 2024–2025 роки),
Головним управлінням Пенсійного фонду України у Волинській області
за II півріччя 2025 року

№ з/п	Найменування заходу	Моніторинг виконання заходів		
		Фактичний термін (строк) виконання заходу	Стан виконання заходу (виконано / не виконано / виконано частково)	Опис результатів виконання заходу або інформація про причини невиконання
1	2	3	4	5
1	Затвердження плану роботи уповноваженого підрозділу (уповноваженої особи) з питань запобігання та виявлення корупції	30.12.2025	Виконано	30.12.2025 в. о. начальника Головного управління Пенсійного фонду України у Волинській області затверджено План роботи Сектору з питань запобігання та виявлення корупції Головного управління Пенсійного фонду України у Волинській області на 2026 рік
2	Забезпечення опублікування плану роботи уповноваженого підрозділу (уповноваженої особи) з питань запобігання та виявлення корупції та	02.07.2025	Виконано	Інформація про виконання Плану роботи Сектору з питань запобігання та виявлення корупції Головного управління Пенсійного

№ з/п	Найменування заходу	Моніторинг виконання заходів		
		Фактичний термін (строк) виконання заходу	Стан виконання заходу (виконано / не виконано / виконано частково)	Опис результатів виконання заходу або інформація про причини невиконання
1	2	3	4	5
	звіти про їх виконання на субсторінці головного управління на вебпорталі	30.12.2025	Виконано	фонду України у Волинській області за I півріччя 2025 року (https://www.pfu.gov.ua/vl/226101-informatsiya-pro-vykonannya-planu-roboty-sektoru-z-pytan-zapobigannya-ta-vyyavlennya-koruptsiyi-golovnogoupravlinnya-pensijnogo-fondu-ukrayiny-u-volynskij-oblasti-na-2025-rik-za-i-pivrichchya-2025-ro/) та План роботи Сектору з питань запобігання та виявлення корупції Головного управління Пенсійного фонду України у Волинській області на 2026 рік (https://www.pfu.gov.ua/vl/228646-http-www-pfu-gov-ua-content-uploads-sites-4-2025-12-plan-roboty-sektoru-z-pytan-zapobigannya-ta-vyyavlennya-koruptsiyi-golovnogoupravlinnya-pensijnogo-fondu-ukrayiny-u-volynskij-oblasti-na-2026-rik-p/) опубліковані в підрозділі “Антикорупційна діяльність” розділу “Запобігання корупції” інформаційної сторінки Головного

№ з/п	Найменування заходу	Моніторинг виконання заходів		
		Фактичний термін (строк) виконання заходу	Стан виконання заходу (виконано / не виконано / виконано частково)	Опис результатів виконання заходу або інформація про причини невиконання
1	2	3	4	5
				управління вебпорталу електронних послуг Пенсійного фонду України
3	Здійснення уповноваженим підрозділом (уповноваженою особою) з питань запобігання та виявлення корупції з використанням відкритих джерел перевірок суб'єктів господарювання, які є учасниками публічних закупівель головного управління, з метою перевірки їх ділової репутації щодо толерантності до корупції, а саме: чи має суб'єкт господарювання репутацію суб'єкта, діяльність якого пов'язана з корупцією, та виявлення можливих корупційних ризиків у зв'язку з укладенням (виконанням) правочину	Постійно	Виконано	Наказом Головного управління Пенсійного фонду України у Волинській області від 19.09.2023 № 698 “Про деякі питання організації закупівель для забезпечення потреб Головного управління Пенсійного фонду України у Волинській області” визначено, що службові записки про закупівлю товарів, робіт і послуг, закупівля яких здійснюватиметься з використанням електронної системи закупівель, формуються структурними підрозділами за погодженням, зокрема, з Сектором з питань запобігання та виявлення корупції. До складу робочої групи для підготовки тендерної документації та вимог до предмета закупівлі, розгляду тендерних пропозицій, проведення переговорів у разі здійснення переговорної процедури закупівлі, вирішення інших питань,

№ з/п	Найменування заходу	Моніторинг виконання заходів		
		Фактичний термін (строк) виконання заходу	Стан виконання заходу (виконано / не виконано / виконано частково)	Опис результатів виконання заходу або інформація про причини невиконання
1	2	3	4	5
				пов'язаних з проведенням процедур закупівель входить завідувач Сектору з питань запобігання та виявлення корупції. У II півріччі 2025 року Сектором з питань запобігання та виявлення корупції погоджено 133 документи з адміністративно-господарських питань, а саме: наказів з адміністративно-господарських питань - 14, змін до річного плану закупівель - 37, доповідних записок щодо проведення закупівель — 82. У II півріччі 2025 року Головним управлінням Пенсійного фонду України у Волинській області укладено 314 договорів про закупівлю товарів, робіт та послуг на суму 190,2 млн грн, з них: 37 - за процедурою відкритих торгів на суму 27,8 млн грн, 28 - за процедурою запиту пропозицій постачальників на суму 3,6 млн грн і 249 - без використання електронної системи закупівель на суму 158,8 млн грн.

№ з/п	Найменування заходу	Моніторинг виконання заходів		
		Фактичний термін (строк) виконання заходу	Стан виконання заходу (виконано / не виконано / виконано частково)	Опис результатів виконання заходу або інформація про причини невиконання
1	2	3	4	5
				З використанням відкритих джерел перевірок суб'єктів господарювання, які є учасниками публічних закупівель Головного управління, Сектором з питань запобігання та виявлення корупції здійснювався моніторинг суб'єктів господарювання. З усіма суб'єктами господарювання укладено договори (типова форма), які містять антикорупційні застереження. Проаналізовано умови закупівель під час проведення конкурентних процедур та закупівель без застосування ЕСЗ. Всі закупівлі відповідають річному плану закупівель, конфлікт інтересів серед кандидатів відсутній, всі умови контрагентів відповідають відкритості та прозорості

В. о. завідувача Сектору з питань запобігання та виявлення корупції

Оксана СЕМАНЮК

Додаток 4
до листа Головного управління
Пенсійного фонду України
у Волинській області
№ _____

**Інформація про проведення внутрішніх навчань
Сектором з питань запобігання та виявлення корупції
Головного управління Пенсійного фонду України у Волинській області
у 2024–2025 роках
за II півріччя 2025 року**

№ з/п	Термін	Назва теми	Тип заходу	Години навчань		Цільова аудиторія	Особи, відповідальні за проведення заходу	Спосіб перевірки рівня знань	Опис виконання заходів
				навчання	самостійна робота				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
1	Липень 2025 року	“Вимоги, заборони та обмеження, встановлені Законом України “Про запобігання корупції”	Лекція	50 хв	20 хв	Працівники Головного управління Пенсійного фонду України у Волинській області	Сектор з питань запобігання та виявлення корупції Головного управління Пенсійного фонду України у Волинській області	Тестування та опитування (анкетування)	100% виконання. Проведено тренінг. Сформовано перелік слухачів. Проведено тестування слухачів для встановлення рівня (балу) засвоєння навчального матеріалу. Проведено опитування

									(анкетування) щодо встановлення рівня якості організації та проведення навчального заходу, рівня професійної компетентності тренера
2	Вересень 2025 року	“Правила етичної поведінки”	Лекція	50 хв	15 хв	Працівники Головного управління Пенсійного фонду України у Волинській області	Сектор з питань запобігання та виявлення корупції Головного управління Пенсійного фонду України у Волинській області	Тестування та опитування (анкетування)	100% виконання. Проведено тренінг. Сформовано перелік слухачів. Проведено тестування слухачів для встановлення рівня (балу) засвоєння навчального матеріалу. Проведено опитування (анкетування) щодо встановлення рівня якості організації та проведення навчального заходу, рівня

									професійної компетентності тренера
3	Листопад 2025 року	“Антикорупційна програма: оцінювання корупційних ризиків, моніторинг виконання та оцінка”	Лекція	40 хв	20 хв	Працівники Головного управління Пенсійного фонду України у Волинській області	Сектор з питань запобігання та виявлення корупції Головного управління Пенсійного фонду України у Волинській області	Тестування та опитування (анкетування)	100% виконання. Проведено тренінг. Сформовано перелік слухачів. Проведено тестування слухачів для встановлення рівня (балу) засвоєння навчального матеріалу. Проведено опитування (анкетування) щодо встановлення рівня якості організації та проведення навчального заходу, рівня професійної компетентності тренера

Інформація про виконання заходів
з проведення просвітницької діяльності
у сфері захисту викривачів
Головним управлінням Пенсійного фонду України у Волинській області
у 2024–2025 роках
за II півріччя 2025 року

№ з / п	Термін	Вид заходу	Відповідальний підрозділ (особа)	Години навчань (засідань)		Цільова аудиторія	Спосіб перевірки рівня знань	Опис виконання заходів
				навчання (засідання)	самостійн а робота			
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1	Серпень 2025 року	Тренінг на тему “Викривач: правовий статус”	Сектор з питань запобігання та виявлення корупції Головного управління Пенсійного фонду України у Волинській області	35 хв	10 хв	Працівники Головного управління Пенсійного фонду України у Волинській області	Тестування та опитування (анкетування)	100% виконання. Проведено тренінг. Сформовано перелік слухачів. Проведено тестування слухачів для встановлення рівня (балу) засвоєння навчального матеріалу. Проведено опитування (анкетування) щодо встановлення рівня якості організації та проведення навчального заходу, рівня професійної компетентності тренера
2	Жовтень 2025 року	Лекція на тему: “Права та гарантії захисту викривача”	Сектор з питань запобігання та виявлення	45 хв	15 хв	Працівники Головного управління	Тестування та опитування (анкетування)	100% виконання. Проведено тренінг. Сформовано перелік

№ з / п	Термін	Вид заходу	Відповідальний підрозділ (особа)	Години навчань (засідань)		Цільова аудиторія	Спосіб перевірки рівня знань	Опис виконання заходів
				навчання (засідання)	самостійн а робота			
1	2	3	4	5	6	7	8	9
			корупції Головного управління Пенсійного фонду України у Волинській області			Пенсійного фонду України у Волинській області		слухачів. Проведено тестування слухачів для встановлення рівня (балу) засвоєння навчального матеріалу. Проведено опитування (анкетування) щодо встановлення рівня якості організації та проведення навчального заходу, рівня професійної компетентності тренера
3	Грудень 2025 року	Засідання за круглим столом з нагоди відзначення Міжнародного дня боротьби з корупцією (International Anti- Corruption Day), який відзначається щорічно 9 грудня з ініціативи Організації Об'єднаних Націй	Сектор з питань запобігання та виявлення корупції Головного управління Пенсійного фонду України у Волинській області	40 хв	00 хв	Працівники Головного управління Пенсійного фонду України у Волинській області	-	100% виконання. Опубліковано на інформаційній сторінці вебпорталу електронних послуг Пенсійного фонду України та на сторінках Головного управління у соціальних мережах “Facebook”, “Instagram” інформацію про проведення круглого столу з нагоди відзначення Міжнародного дня боротьби з корупцією на тему “Міжнародні практики боротьби з корупцією”

В. о. завідувача Сектору з питань запобігання та виявлення корупції

Оксана СЕМАНЮК